ПРОТОКОЛ
заседания инициативных комиссий с участием населения территории  административного центра по выбору инициативных предложений и  об определении вида участия граждан в реализации инициативных предложений

Дата проведения собрания: « 25 » мая  2020г.
Адрес проведения собрания: пгт.Кузнечное, ул.Гагарина,д.5-а, комната депутатов
Время начала собрания: 14  час.  00 мин.

Время окончания собрания:  16 час. 00 мин.

Повестка дня:

1.   О выборе председателя и секретаря собрания.

2. Инициативные предложения жителей территории административного центра микрорайона КНИ.
3. Утверждение мероприятий на 2021 год на территории части административного центра поселка Кузнечное (м/р КНИ).

1. СЛУШАЛИ:   О выборе председателя и секретаря собрания.

 - Проценко Н.Я. – с предложением избрать председателем собрания Лайминг Надежду Лукьяновну. Секретарем собрания – Гусеву Ирину Викторовну.
Голосование:
За - 12;  против - 0;  воздержалось - 0.

РЕШЕНО:
Избрать председателем собрания - Лайминг Надежду Лукьяновну. Избрать секретарем собрания – Гусеву Ирину Викторовну.

СЛУШАЛИ:

Заместителя главы администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение Семенова Светлана Николаевна, которая доложила информацию о проделанной работе и расходовании денежных средств в 2020 год по Областному закону Ленинградской области от 15.01.2018 N 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров  и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области", а именно о работах которые будут проводиться по адресу ул.Приозерское шоссе, дом 10А. Начало работ июль месяц 2019 года.

Деятельность инициативных комиссий, их полномочия должны быть направлены на выборы приоритетных проектов на основе инициативных предложений населения пгт.Кузнечное, на взаимодействие с администрацией по подготовке проектов, осуществлению контроля за их реализацией.
При утверждении мероприятий, планируемых к реализации в административном центре поселения в своих частях, Инициативные комиссии должны руководствоваться правилом социальной значимости проектных работ, которые должны осуществиться в течение одного финансового года при наличии в бюджете поселения бюджетных ассигнований на исполнение соответствующих расходных обязательств поселения (доля софинансирования).
Постановлением Правительства Ленинградской области утверждается распределение субсидий бюджетам поселений, численность населения административных центров которых до 9 тыс.человек, что получается в нашем случае. На 2021 год доля областного финансирования составляет 1 059 300 рублей на три инициативных комиссии, доля местного софинансирования составляет в пределах 130 925 рублей. На вашу инициативную комиссию в микрорайоне КНИ приходится примерно 396742 рубля.
2. СЛУШАЛИ:   О выдвижении инициативных предложений для участия в конкурсном отборе в целях включения инициативных предложений в программу для реализации в 2021 году.

ВЫСТУПИЛИ:

Проценко Н.Я. предложила добавить малыми формами детские площадки.

Лайминг Н.Л., Настенкова Г.А., которые сказали, что в поселке очень много работы по благоустройству территорий. Часть работ по обустройству детских площадок во дворах уже сделана. В 2020 году начаты работы по городошной площадке, необходимо завершить работы по обустройству спортивной городошной площадки за спортзалом «Алмаз», сделать покрытие площадки под городошный спорт.

Лайминг Н.Л., Предлагаем учесть вклад граждан по общественным работам:

- уборка мусора на площадке, планировка, выравнивание территории ручным способом.
1. Рассмотрев предложения и обсудив со всеми членами инициативной комиссии предложения, инициативная комиссия предложила денежные средства, которые будут выделяться на инициативную комиссию микрорайона КНИ  в 2021 году направить на:

2. Устройство покрытия городошной площадки по адресу: ул.Приозерское шоссе, дом № 10 А.

Рассмотрев предложения граждан и обсудив со всеми членами инициативной комиссии предложения, инициативная комиссия предложила включить мероприятия по устройству покрытия городошной спортивной площадки за спортзалом «Алмаз», по ул.Приозерское шоссе, дом № 10 А в программу для реализации в 2021 году:

Итоги собрания и принятые решения:

	№ п/п
	Наименование
	Итоги собрания и принятые решения

	1
	Количество граждан, присутствующих на собрании (чел) (подписные листы прилагаются)
	12

	2
	Наименования инициативных предложений, которые обсуждались на собрании граждан
	1. Добавление малыми формами детские площадки.

2.Устройство покрытия городошной площадки по адресу: ул.Приозерское шоссе, дом № 10 А.

	3
	Наименования инициативных предложений, выбранных для участия в отборе на уровне администрации
	 Устройство покрытия городошной площадки по адресу: ул.Приозерское шоссе, дом № 10 А.

	4
	Предполагаемая общая стоимость реализации инициативного предложения
(проекта) (руб.):

1.  Устройство покрытия городошной площадки по адресу: ул.Приозерское шоссе, дом № 10 А.

	396 742,0

	5
	Предполагаемая сумма вклада населения на реализацию выбранных инициативных предложений (руб.):

1. Устройство покрытия городошной площадки  по адресу: ул.Приозерское шоссе, дом № 10 А.

	5000,0

	6
	Предполагаемая сумма вклада юридических лиц, индивидуальных предпринимателей (руб.):

1…

2…
	0

	7
	Не денежный вклад населения в реализацию

Инициативного предложения (трудовое участие, материалы, техника и др.):…
	трудовое участие

	8
	Председатель инициативной комиссии (ФИО, тел, эл.адрес)
	- Лайминг Надежда Лукьяновна

(тел. 8-921-976-44-53)

	9
	Состав инициативной комиссии (чел)
	5

	10.
	Приглашенные лица (специалисты)
	Семенова С.Н.- заместитель главы администрации;
Гусева И.В.- ведущий специалист администрации

Председатель собрания:____________________ (Лайминг Н.Л.)
(подпись)

Секретарь собрания:_______________________ (Гусева И.В.)

(подпись)

РЕЕСТР

подписей в поддержку инициативного предложения

«Устройство покрытия городошной площадки по адресу: ул.Приозерское шоссе, дом № 10А»
(наименование инициативного предложения с адресом реализации)

	№ п/п
	Фамилия имя отчество
	Адрес местожительства, адрес электронной почты, номер тел.
	Подпись

	1
	2
	3
	4

	1
	Лайминг

Надежда Лукьяновна

	пгт.Кузнечное,

ул.Приозерское шоссе,

д.17, кв.44,

т. 8-921-976-44-53

	2
	Проценко

Нина Яковлевна

	пгт.Кузнечное,

ул.Приозерское шоссе,

 д.6, кв.9,

т. 8-921-324-63-21

	3
	Орлова

Татьяна Сергеевна

	пгт.Кузнечное,

ул.Приозерское шоссе, д.14, кв.2,

т. 8-965-054-60-99

	4
	Чувашова

Наталья Сергеевна
	пгт.Кузнечное,

ул.Привокзальная, д.5, кв.14,

т. 8-960-271-70-01

	5
	Семенова

Светлана Николаевна

	пгт.Кузнечное,

ул.Приозерское шоссе,
 д.24, кв.3,

т. 8-921-575-23-80

	6
	Гусева

Ирина Викторовна

	пгт.Кузнечное,

 ул.Гагарина, д.5, кв.52,

т. 8-906-267-68-23

	7
	Полянская

Галина Валентиновна
	пгт.Кузнечное,

ул.Приозерское шоссе, д.8, кв.18,

т. 8-921-652-14-71

	8
	Решетова

Елена Анатольевна
	пгт.Кузнечное,

ул.Приозерское шоссе, д.6а, кв.4,

т. 8-911-237-18-08

	9
	Дудина
Надежда Михайловна
	пгт.Кузнечное,

ул.Приозерское шоссе, д.9, кв.23,

(т. 8-906-250-49-28)

	10
	Михайлова

Наталья Николаевна
	пгт.Кузнечное,

ул.Приозерское шоссе, д.17, кв.30,

(т. 8-931-240-87-47)

	11
	Настенкова
Галина Александровна
	пгт.Кузнечное,

ул.Центральная, д.13, кв.1,

(т. 8-921-797-73-91)

	12
	Белоусов

Дмитрий Сергеевич
	пгт.Кузнечное,

ул. Приозерское шоссе, д.17, кв.31,

(т. 8-921-891-38-21)

PAGE
3